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W 1980 roku wstąpiła do Niezależnego Zrzeszenia Studentów przy KUL oraz Klubu Inteligencji 
Katolickiej w Pile. W latach osiemdziesiątych współpracowała z parafiami b. woj. Pilskiego i 
podziemną „Solidarnością”, służąc swoją wiedzą z historii najnowszej w ramach „Tygodni Kultury 
Chrześcijańskiej”, wykładów dla członków Klubu Inteligencji Katolickiej i Duszpasterstwa 
Nauczycieli przy parafii Św. Rodziny w Pile. W roku 1989 włączyła się w działalność Komitetu 
Obywatelskiego „Solidarność”, angażując się w kampanię wyborczą „Solidarności”. Po roku 1989 
była ekspertem historycznym władz lokalnych w sprawie zmian nazw ulic w Chodzieży. W latach 
1996-1985 pracowała w Liceum Ogólnokształcącym w Chodzieży im. Św. Barbary. 
Współpracowała wówczas z lokalnym oddziałem Armii Krajowej. Od 1996 roku pracuje jako 
nauczycielka historii w Liceum Towarzystwa Salezjańskiego w Pile. Regularnie angażuje się w 
działalność propagującą historię najnowszą wśród pilskiej młodzieży. Organizatorka sesji 
popularno-naukowych, inscenizacji, akademii i debat szkolnych: „Akcja Burza” w 60. rocznicę, „ 
Solidarność w Pile” z okazji 25.  „Witold Pilecki – ochotnik z piekła”, „ Zbrodnia katyńska” w 70. 
rocznicę, „Żołnierze wyklęci”, „Dwugłos w sprawie powstań narodowowyzwoleńczych”. W 2009 
roku dzięki jej staraniom powstało w szkole pierwsze w Pile Koło Przyjaciół Armii Krajowej. 
Współpracuje z Salezjańskim Stowarzyszeniem Młodzieży. W ramach tej współpracy 
zorganizowała w szkole obchody powstania Solidarności i weszła w skład jury konkursu "Śladami 
Sierpnia 80 w Pile", którego finał odbył się 10 września 2010 roku. Konkurs zorganizowało 
Salezjańskie Stowarzyszenie Wychowania Młodzieży pod patronatem m.in. Instytutu Pamięci 
Narodowej Oddział w Poznaniu. W ramach dalszej współpracy z Instytutem Pamięci Narodowej 
należy podkreślić jej zaangażowanie w projekt edukacyjny zorganizowany w 30. rocznicę 
wprowadzenia stanu wojennego, który realizowany był od 15 października do 16 grudnia 2011 
roku. Ponadto wraz ze swoimi podopiecznymi jest częstym uczestnikiem wykładów 
organizowanych w Poznaniu w ramach spotkań Klubu Historycznego Grota. Z jej inicjatywy 
odbywają się również w siedzibie Liceum Towarzystwa Salezjańskiego w Pile wykłady oraz 
warsztaty prowadzone przez pracowników IPN. 
 


